
~tA~.· 
~w 

"'~" 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

DECRETO N2 11.618 
De 27 de fevereiro de 2018 

Convoca a I Conferência Municipal Sobre 

Políticas de Drogas e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 9.045, de 10 de agosto de 2017; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a I CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL SOBRE POLÍTICAS DE DROGAS, a realizar-se no dia 09 (nove) de 

março de 2018, das 08:00 às 16:00 horas, no Centro Formador de Pessoal 

para a Saúde- CEFOR ARARAQUARA, localizado na Avenida Martinho Gerard 

Rolfsen, nº 827, bairro Vila Nossa Senhora do Carmo, desta cidade. 

Art. 2º A I CONFERÊNCIA MUNICIPAL SOBRE 

POLÍTICAS DE DROGAS terá como tema central "Araraquara· 200 anos: 

Construindo as políticas sobre drogas". 

Art. 32 As proposições que resultarem das 

discussões, serão a base do Plano Municipal Sobre Políticas de Drogas. 

/ 
responsá 

Art. 42 A Conferência será presidida por comissão;-,_ 

I, desi nada pela Portaria nº 25.430, de 07 de fevereiro de 2018. C/ 
. ./ 

1 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Art. Sº As normas de organização e 

funcionamento da Conferência serão fundamentadas em Regimento Interno 

próprio apresentado e acordado durante os trabalhos da Conferência. 

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do 

mês de fevereiro do ano de 2018 (doi 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

'012.781/2018 · ("RAP/PC") . 

. Publicado no Jornal "A Cidade", e Sábado, 03/março/18- Ano 113- nº 053. 

2 


